CRA/SE
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE SERGIPE CRA-SE
CNPJ: 15.615.776/0001-93

Periodo: 01/03/2023 a 31/03/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.500.000,00 1.500.000,00 215.881,57 -1.284.118,43
RECEITA TRIBUTARIA 83.000,00 83.000,00 8.754,94 -74.245,06
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 25.000,00 25.000,00 0,00 -25.000,00
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS FiSICAS 33.000,00 33.000,00 5.407,96 -27.592,04
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS JURIDICAS 25.000,00 25.000,00 3.346,98 -21.653,02
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 920.000,00 920.000,00 100.162,72 -819.837,28
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 550.000,00 550.000,00 78.855,55 -471.144,45
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 550.000,00 550.000,00 78.855,55 -471.144,45
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 300.000,00 300.000,00 18.598,24 -281.401,76
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 300.000,00 300.000,00 18.598,24 -281.401,76
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 70.000,00 70.000,00 2.708,93 -67.291,07
RECEITA DE SERVICOS 83.000,00 83.000,00 10.173,75 -72.826,25
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 80.000,00 80.000,00 10.173,75 -69.826,25
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
FINANCEIRAS 134.000,00 134.000,00 13.417,97 -120.582,03
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 79.000,00 79.000,00 7.055,76 -71.944,24
ATUALIZACAO MONETARIA 55.000,00 55.000,00 6.362,21 -48.637,79
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 55.000,00 55.000,00 6.362,21 -48.637,79
TRANSFERENCIAS CORRENTES 20.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 260.000,00 260.000,00 83.372,19 -176.627,81
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CRA/SE

Periodo: 01/03/2023 a 31/03/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

260.000,00
0,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

260.000,00
0,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00
DESPESAS

REALIZADAS SALDO
83.372,19 -176.627,81

0,00 0,00
215.881,57 -1.284.118,43
0,00 0,00
215.881,57 -1.284.118,43

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INICIAL
1.485.379,17

428.887,57
325.220,02
103.667,55
786.491,60
51.101,60
200.200,00
535.190,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
240.000,00
240.000,00
14.620,83
3.000,00
3.000,00
11.620,83
11.620,83

ATUALIZADA
1.485.379,17

428.887,57
325.220,02
103.667,55
786.491,60
51.101,60
200.200,00
535.190,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
240.000,00
240.000,00
14.620,83
3.000,00
3.000,00
11.620,83
11.620,83

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
128.332,03

26.380,19
20.214,71
6.165,48
60.679,40
3.304,00
12.872,60
44.502,80
330,30
330,30
9.896,25
1.064,92
29.980,97
29.980,97
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
128.332,03

26.380,19
20.214,71
6.165,48
60.679,40
3.304,00
12.872,60
44.502,80
330,30
330,30
9.896,25
1.064,92
29.980,97
29.980,97
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PAGAS

128.332,03 1.357.047,14
26.380,19 402.507,38
20.214,71 305.005,31

6.165,48 97.502,07
60.679,40 725.812,20
3.304,00 47.797,60
12.872,60 187.327,40
44.502,80 490.687,20
330,30 9.669,70
330,30 9.669,70
9.896,25 103,75
1.064,92 8.935,08
29.980,97 210.019,03
29.980,97 210.019,03
0,00 14.620,83

0,00 3.000,00

0,00 3.000,00

0,00 11.620,83

0,00 11.620,83
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CRA/SE Periodo: 01/03/2023 a 31/03/2023

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.500.000,00 1.500.000,00 128.332,03 128.332,03 128.332,03 1.371.667,97
SUPERAVIT 0,00 0,00 87.549,54 0,00 0,00 87.549,54
TOTAL 1.500.000,00 1.500.000,00 215.881,57 128.332,03 128.332,03 1.284.118,43

Aracaju-SE, 31 de margo de 2023

ROSA MARIA MATEUS FEITOSA CARLOS MENEZES CALASANS ELOY DOS GILDSON MENDES DE FARIAS Raquel Almeida Barbosa
CONTADORA SANTOS FILHO DIRETOR FINANCEIRO Gerente executiva
CRC/SE04763 PRESIDENTE CRA-SE 2064-01

450.299.545-20 CRA-SE 2189-01 575.664.965-49

986.571.195-87
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